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تاخت و تاز سلاطين تا پايان راه ادامه دارد
چرا بابت خلق مسی باید شکرگزار بود

ورود به وادی ركوردهای 
دو اعجوبه خارق‌العاده حتی 
در خزان دوران پر زرق و 
برق درخشان اين دو جرات 
دایرةالمعارفی  می‌خواهد. 
است با صفحات زرين و نفيس 

و آمار آن حقيقتا حيرت آور.
در گوشه و كنار دائما 
می‌بينيم و می‌شنويم و می‌خوانيم؛ به يک نرُم تبديل شده است، امری عادی. 
برخورد ما با يک لغت و جمله كوتاه همراه است؛ »معلوم بود«، »می‌دونستم«، 
»ولِ كن هم نيستند«، »حرف نداره« و… حقيقت برای من چيز ديگری است؛ 
»هميشه تكرار می‌كنم به عنوان يک فوتبال دوست چقدر خوشبخت بودم از 
آغاز و احتمالا تا پايان، اگر كمی بيشتر خوش شانس باشم و اين حوالی بمانم، 
شاهد طلوع و غروب تاريخ نويسان و ركورد شكنان دو نابغه بوده ام، دو ركورد 
شكن كه از بخت خوش من و همه دنيا در يک دوره ظهور كردند و ظاهرا تا 
پايان كار هم ولِ كن معامله نيستند. هميشه در پايان دوران ورزش، ركوردهای 
جمعی با تيم و گروه به ركوردها و افتخارات فردی محدود مي شود و در اين 
بخش نيز آمار و ارقام حتی با نگاهی سطحی، آدم را گيج و منگ می‌كند. فقط از 
اين رو است كه به خود اجازه دادم خيلی كوتاه، پا به وادی پهناور و  سحر آميز 
و حيرت آور آنها بگذارم. تا همين لحظه هم در بيليون سايت عمومی و معتبر تا 
شخصی به طور حتم به آن اشاره شده است. اما تماشای يكی از اين دو در شب 
گذشته، وسوسه ای در من ايجاد كرد كه رهايم نمی‌كند. زماني كه صحبت از 
لیونل مسی يا كريستيانو رونالدو است همه چيز اجتناب ناپذير است.  آهن ربايی 
است، بی‌اختيار می‌شوی. دست و پايت همچنان بعد از اين همه سال می‌لرزد.  
كشش و جذابيت مرگبار آنها به حدی است كه هرگونه مقاومتی كاملا بيهوده و 

بی فايده خواهد بود.
دورانی بود كه موفقيت ليونل مسی به بارسلون و افتخارات باشگاهی خلاصه 
می‌شد. از اين رو هميشه منتقدان و سختگيران بهانه ای برای انتقاد از مسی 

داشتند. 
گويا حالا در دوران پايانی فوتبال او، ورق برگشته است. حالا عدم موفقيت در 
سطح باشگاهی بهانه ای برای »بزرگ مرد كوچک« آرژانتينی براي درخشش در 
ديدارهای ملی شده است. مسی در بهترین فرم خود در پیروزی ۵-۰ آرژانتین 
مقابل استونی هر ۵ گل را به ثمر رساند تا نه تنها رکورد ديگری را با گران‌بها 
ترين پای چپ تاريخ فوتبال خرد و خمير كند بلكه آرژانتين را در صف مدعيان 
جام جهانی قرار دهد؛ جامی كه به طور حتم آخرين باری خواهد بود كه هر 
فوتبالدوست چشم پاک و خوش‌دل، افتخار تماشای اين دو را در بزرگترين 
صحنه فوتبال خواهد داشت. لیونل اسکالونی سرمربی آرژانتين، بعد از پيروزي 
٣-٠ قهرمان امريكای جنوبی در برابر قهرمان اروپا، ايتاليا، در سومين دوره 
فينليسيما Finalissima، تریکب اصلی و قدرتمندی را با حضور مسی در 
ميدان قرار داد و در اين بين برنده هفت توپ طلا، آمار خیره کننده خود در 
صحنه بین المللی را بار ديگر بهبود بخشيد. مسی ۳۴ ساله در دقیقه هشتم از 
روی نقطه پنالتی حساب خود را باز کرد و پيش از نیمه دوم، رقم را به ٢ رساند. 
تنها پس از ٢ دقيقه از آغاز نيمه دوم »هت‌تريک« ديگری شكل گرفت و در ٢٠ 
دقيقه پايانی دو گل ديگر مجموعه را كامل كرد. روی نمر، روزنامه نگار آرژانتینی 
گزارش داده است؛ مسی اکنون ١١٠٠ گل در دوران حرفه ای درخشان خود به 
ثبت رسانده است و در ٩٧٤ بازی ٧٦٩ گل به ثمر رسانده و ٣٣١ پاس گل ارسال 
كرده است. گل‌های مسي رکورد شکست ناپذیری قهرمان آمريكای جنوبی را نيز 
به ٣٣ بازی افزایش داد. آرژانتين در حال حاضر تنها ۴ بازی با رکورد بین‌المللی 
٣٧ بازی بدون شكست ایتالیا فاصله دارد.  حالا ديگر می‌رويم تا نگاهی به اعداد و 
ارقام حیرت آور مسی پس از نمايش اخير او داشته باشيم. امری به ظاهر عادی، 
اما حقيقتا خارق‌العاده. این بازيگر و بازیساز کوچک اندام با ٧٦٩ گل در دوران 
حرفه ای فوتبال خود، »پله« افسانه ای را پشت سر گذاشته است. زمانی بود 
تصور شكسته شدن ركورد‌های پله با »استغفرالله« و »خدايا مرا ببخش همراه 
بود«. طبق آمار فیفا، پله برزيلی در دوران حرفه‌ای بی همتای خود ٧٦٧ گل به 
ثمر رساند و از منجيان قهرمانی برزيل در سه جام جهانی در سال‌های ١٩٥٨، 
۱۹۶۲ و ١٩٧٠ بود. مسی در بازی کیشنبه با سه گل عقب تر از نماد فوتبال 
برزیل و جهان وارد زمین شد، اما تنها ۴۷ دقیقه طول کشید تا با او برابری کند 
و قبل از سوت پایان دو گل دیگر به ثمر رساند تا از پله افسانه‌ای پیشی گیرد. 
مسی با زدن ۸۶ گل برای آرژانتین، رکورد خود را در میان بازیگران آمرکیای 
لاتین افزایش داد. پله در طول ۱۴ سال حضور در تیم ملی ۷۷ گل برای برزیل 
به ثمر رساند. سال گذشته مسی این رکورد را پشت سر گذاشت و‌ با ۵ گل اخیر 
فاصله خود را بیشتر کرد. در کتاب رکورد‌ها، مسی نه تنها پله بلکه مهاجم افسانه 
ای دیگری را نیز پشت سر گذاشت. پیشی گرفتن از فرانس پوشکاش با تعداد 
گل‌های بین‌المللی. پوشکاش بخشی از تیم نمادین مجارستانی و‌ رئال مادريد بود 
که به فینال جام جهانی ۱۹۵۴ رسید و ۸۴ گل برای کشورش به ثمر رساند، 
اما اکنون در جدول رده بندی از مسی پایین تر جای دارد. مسی اکنون در رتبه 
چهارم لیست است و تنها سه گل کمتر از مختار دهاری مالزیایی دارد. مسی در 
بازي اخير رکورد ۸۱ ساله ای را هم شکست؛ اولین بازکین آرژانتینی که از سال 
۱۹۴۱ در یک بازی، ۵ بار توپ را مجبور ساخت تا به تور بوسه ارزانی دارد. خوان 
ماروزی، آخرین بازکینی بود که در کوپا آمرکیا در سال ۱۹۴۱ مقابل اکوادور به 

این موفقیت دست یافت.
 اگر قرار بود کسی به این رکورد طولانی پایان دهد، هيچ احدی به جز مسی 
به مخيله خطور نمی‌كرد. در حالی که مسی اولین بازکین تاریخ است که در یک 
بازی بین‌المللی در اروپا پنج گل به ثمر رسانده است. در سال ۲۰۱۲، مسی در 
دیدار مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل بایر لورکوزن ۵ گل به 
ثمر رساند. ۱۰ سال بعد تکرار آن برای آرژانتین بود. حالا او با فاصله بیشتری 
در صدر جدول گلزنان آرژانتین قرار دارد. نوشتن اسامی هر يک در اين ليست 
به راستی رعب‌آور است: مسی با ۸۶ گل ، اکنون ۳۱ گل بیشتر از نزدیک ترین 
رقیب خود، گابریل باتیستوتای معروف و قدرتمند دارد. ٥٤ گل از سرجيو آگوئرو 
و ٥٢ گل از دیگو مارادونا. تصور بازی در برابر خط تهاجمی با اين اعضا، برای هر 
دفاعی ترسناک به نظر می‌رسد. رکورد تعداد بازی‌های ملی مسی نیز بسیار امن 
به نظر می‌رسد. ديدار با استونی صد و شصت و دومین بازی او برای کشورش بود؛ 
١٥ بازی بیشتر از خاویر ماسکرانو و ٤٠ بازی ملی بیشتر از آنخل دی ماریا كه 

همچنان به بازی مشغول است.
اين پنجاه و ششمین »هت‌تریک« دوران حرفه ای مسی نيز بود. کریستیانو 
رونالدو ٤ هت‌تريک بیشتر از مسی دارد با این حال ٣١ هت‌تریک ستاره پرتغالی 
حداقل شامل یک پنالتی بوده در حالي كه فقط ١٥ مورد از ٥٦ هت تریک‌های 
مسی شامل یک پنالتی یا بیشتر بوده است. در ادامه بايد اضافه كنم، در سطح 
بين‌المللی مجموع هت‌تریک‌های مسی به رونالدو نزديک تر شده است. رونالدو 
١٠ هت‌تريک برای پرتغال دارد. آخرین آن سال گذشته برابر لوکزامبورگ بود. 
مسی به ٨ رسیده است. او اگر بتواند فرم معركه خود را برای آرژانتین ادامه دهد، 
ممکن است شانس سبقت گرفتن از رقیب هميشه حريص خود را داشته باشد؛ 
رقيب تمام عمر خود را. اين کیی از زمینه‌هایی است كه مسی به وضوح نسبت 
به رونالدو برتری دارد. در بازی‌های دوستانه رحم نمی‌كند. او در مقابل استونی 
ترحمی نشان نداد. این یک روند معمول در طول دوران حرفه ای او بوده است؛ 
٣٩ گل او در بازی‌های دوستانه بین‌المللی به ثمر رسيده است. در مقایسه، 
رونالدو تنها ٢٠ گل در بازی‌های دوستانه زده است. در پايان احساس بهتری 
دارم. فرقی نمیک‌ند، هميشه صحبت از اعجاب مسی يا رونالدو توام با لذت 
و شادی است. در عين رقابتی حرفه ای در بالاترين سطح ممكن، در كنه آن 

معصوميت بچه گانه‌ای نهفته است.
يادآور رقابت‌های دوران كودكی در محل، تعداد روپايی‌ها، يک پا يا دو پا، 
پنالتی زدن‌ها، دريبل‌ها و لايی‌های قيمتی و گل‌ها كه همه برای مقايسه و اثبات 
بهتر بودن در پايان روز ثبت می‌شد. اگر طرفداران هر يک از اين دو نفر قادر 
بودند، كمی فقط كمی چشمان خود را به روی زيبايی ديگری برای اثبات نظر 
خود نمی‌بستند. رقابت مسی و رونالدو، يكی از رقابت‌های بی نظير تاريخ ورزش 
است. علی و فريزر و مشت زنی سنگين وزن جهان، برگ و مك انرو در تنيس، 
كو و اووت دو‌های استقامت. مانند رانندگان فرمول وان با سرعت از آغاز تا پايان 

پيش رفتند. فقط تاختند و تاختند و تاختند.
ديگر از بحث قديمی، تكراری و بی‌فايده و غلط، دونيرو يا پاچينو، مسی يا 
رونالدو دست می‌كشيم. فقط از ذره ذره آنچه كه طی ساليان به ما بخشيدند 
كيف می‌كنيم و شكرگزار هستيم اين اطراف بوديم و ديديم. هيچ چيزی را حرام 
نكنيم. به زودي از دستمان خواهد رفت. سعی كنيم از لحظه به لحظه، از سال‌ها، 
هفته‌ها و روزهای باقيمانده و پايانی دو غول استثنايی  تاريخ فوتبال لذت ببريم. 
به راستی هيچكدام حسرتی باقی نگذاشتند. قطره قطره آب هميشه زلال و گوارا 

باقيمانده را هم می‌نوشيم.

نگاه

پرسپولیس پیش از آغاز رسمی نقل و 
انتقالات گام‌های بلندی برای بستن تیم فصل 
آینده برداشته است. به گزارش ورزش سه، 
پس از اینکه پرسپولیس قهرمانی لیگ برتر و 
جام حذفی را به رقبا واگذار کرد، این باشگاه با 
عزم جدی وارد پنجره تابستانی شده تا تیمی 
پرستاره را در اختیار یحیی گل‌محمدی قرار 

بدهد.
در روزهای گذشته علیرضا بیرانوند و 
مرتضی پورعلی‌گنجی جذب این تیم شدند تا با 
بازگشت این دو لژیونر، خط دفاعی سرخ‌پوشان 
ترمیم شود. اما این پایان کار باشگاه پرسپولیس 
نیست و آنها به دنبال جذب ۷ بازکین لیگ 

برتری خواهند بود.
فضای رسانه‌ای باشگاه پرسپولیس نیز مملو 
از شایعات و گمانه‌زنی‌هایی است که بسیاری از 
آنها واقعیت ندارند اما در این بین گزارش‌های 
موثق حاکی از فهرست پرستاره یحیی و 

گام‌های مثبت درویش برای توافق با آنهاست.
6 علامت سوال در تریکب و اسکواد 

پرسپولیس
باشگاه پرسپولیس این روزها در حالی 
مشغول مذاکره با بازکینان موردنظر است که 
۱۶ بازکین برای فصل آینده با این تیم قرارداد 

دارند و یحیی باید تکلیف آنها را روشن کند.
اولین چالش در خط دروازه خواهد بود که 
از بین حامد لک و احمد گوهری کیی باید خط 
بخورد. همچنین در پست دفاع مرکزی، علی 

نعمتی، وحدت حنانوف، فرشاد فرجی و علیرضا 
ابراهیمی تحت قرارداد پرسپولیس هستند که 
احتمال جدایی فرجی به دلیل سربازی و مازاد 
شدن حنانوف و ابراهیمی وجود دارد. همچنین 
یحیی باید در مورد سیدجلال حسینی 

تصمیم‌گیری کند.
علامت سوال سوم پرسپولیس پس از خط 

دروازه پست دفاع چپ خواهد بود؛ جایی که 
البته علی نعمتی امکان بازی در آن را دارد اما 
قرارداد سعید آقایی و علی شجاعی به‌عنوان 
مدافعان چپ اصلی به پایان رسیده و آنها 
گوش به زنگ باشگاه هستند. از میلاد زکی‌پور 
به‌عنوان گزینه جدی سمت چپ پرسپولیس 

نام برده می‌شود.

انتخاب دشوار در پست دفاع راست است؛ 
جایی که قرارداد رضاییان به پایان رسیده و 
هواداران او خواستار تمدید قراردادش هستند. 
منوچهر صفروف و سیامک نعمتی تنها 
داشته‌های پرسپولیس در این پست به حساب 

می‌آیند.
مورد بعدی در پست هافبک دفاعی خواهد 

بود؛ قرارداد رضا اسدی و میلاد سرلک به پایان 
رسیده تا به این‌ترتیب کمال تنها هافبک 

تدافعی پرسپولیس باشد.
در یک پست جلوتر، پرسپولیس همچنان 
خلا بازکینی نظیر بشار رسن را احساس 
میک‌ند که البته یحیی قصد دارد با بازکینی 

داخلی این خلا را پر کند.
در پست مهاجم سایه نیز پرسپولیس 
همچنان به گزینه ایده‌ال نرسیده تا وحید 

امیری تنها گزینه این تیم باشد.
اما یحیی برای تریکب ایده‌آل خود به جمع 
بندی رسیده است. او بیرانوند را به‌عنوان گلر 
شماره یک انتخاب کرده و قصد دارد مرتضی 
پورعلی‌گنجی و علی نعمتی را در پست دفاع 
مرکزی بهک‌ار بگیرد.دانیال اسماعیلی‌فر و میلاد 
زکی‌پور گزینه‌های راست و چپ سرمربی 

پرسپولیس هستند.
زوج میلاد سرلک و کمال کامیابی‌نیا امتحان 
خود را در این فصل پس دادند و اگر سرلک 
قراردادش را تمدید کند، دوباره در لیگ بیست 

و دوم کنار هم قرار خواهند گرفت.
در جناح راست و چپ همچنان مهدی 
ترابی و وحید امیری حاضر خواهند بود و اگر 
اتفاق خاصی رخ ندهد سروش رفیعی با پیراهن 
شماره ۷ به پست پلی مکیر بازخواهد گشت. در 
خط حمله اگرچه پرسپولیس سه مهاجم تحت 
قرارداد دارد اما یحیی به دنبال خرید سجاد 

شهباززاده مهاجم سپاهان است.

رونالدو، مسی و دایی بیشترین هت تریک را در دوران 
فوتبال خود در رده ملی داشته‌اند.

به گزارش ایسنا، هت‌تریک کردن برای تیم ملی فوتبال 
کشورتان در مقابل هزاران هوادار و میلیون ها تماشاگر در 
خانه باید کیی از رضایت بخش‌ترین تجربه‌ها برای یک 
فوتبالیست باشد. فوتبال بین‌المللی احساسات منحصر به 
فرد خود را دارد. به ثمر رساندن گل برای کشور خود و 
افتخارآفرینی برای هر فوتبالیستی رویایی است و با فوتبال 
باشگاهی مقایسه نمی‌شود. بدون مقدمه، بیایید نگاهی به 
پنج بازکینی بیندازیم که بیشترین تعداد هت‌تریک را در 

فوتبال بین المللی به ثمر رسانده‌اند.
۵- لیونل مسی ۸ هت تریک 

لیونل مسی بدون شک بهترین فوتبالیست تمام دوران 
است. او رکورد هفت توپ طا را در دوران حرفه‌ای 
درخشان خود ثبت کرده است و همچنین کیی از بهترین 
گلزنان تمام دوران است. این بازکین ۳۴ ساله روز کیشنبه 
در بازی دوستانه مقابل استونی، ۵ گل برای آرژانتین به 
ثمر رساند. مسی در فوتبال ملی  هشت هت‌تریک کرده 
است. مسی با ۵ گلی که به استونی زد، اکنون با پشت سر 
گذاشتن فرانس پوشکاش به چهارمین گلزن برتر فوتبال 
بین المللی تبدیل شده است. اسطوره آرژانتینی اکنون ۸۶ 

گل در ۱۶۲ بازی ملی به ثبت رسانده است.
۴- علی دایی ۸ هت تریک

علی دایی بازکینی بود که بیشترین تعداد گل را در رده 

ملی به ثمر رسانده بود تا اینکه کریستیانو رونالدو در سال 
۲۰۲۱ از او پیشی گرفت. 

دایی در اوج قدرت خود حتی برای تیم‌هایی مانند 
بایرن مونیخ و هرتابرلین بازی کرد، اگرچه در آنجا موفقیت 
چندانی کسب نکرد. دایی در فوتبال ملی هشت هت تریک 
کرده است. آخرین هت تریک او در پیروزی ۷ بر صفر 

ایران مقابل لائوس در نوامبر ۲۰۰۴ بود.
۳- علی مبخوت ۹ هت تریک 

علی مبخوت، ملی پوش اماراتی در دوران حرفه ای 
خود برای تیم ملی فوتبال کشورش ۹ هت تریک کرده 
است و کیی از بهترین مهاجمانی است که تا به حال از 
آسیا ظاهر شده است. این بازکین ۳۱ ساله در حال حاضر 

در باشگاه الجزیره امارات متحده عربی بازی میک‌ند. 
این بازکین ۳۱ ساله با ۸۰ گل در ۱۰۴ بازی ملی، 
ششمین گلزن برتر فوتبال ملی است. مبخوت در چهار 
سال گذشته ۳۴ بازی برای امارات انجام داده و ۳۶ گل به 

ثمر رسانده است.
۲- اسون ریدل ۹ هت تریک 

اسون ریدل به مدت ۸۲ سال بهترین گلزن تاریخ سوئد 
بود. زلاتان ابراهیموویچ در سال ۲۰۱۴ با زدن پنجاهمین 
گل ملی خود جای او را گرفت. رایدل ۴۳ بازی برای سوئد 

انجام داد و ۴۹ بار گل زد و ۹ هت تریک ثبت کرد.
۱- کریستیانو رونالدو ۱۰ هت تریک

هر جا یک رکورد فوتبالی باشد نام رونالدو در صدر 

آن دیده می‌شود. کریستیانو رونالدو بدون شک بهترین 
گلزن تاریخ فوتبال است. اسطوره پرتغالی بهترین گلزن 
فوتبال‌مردان است. او نقش بسیار زیادی در تبدیل پرتغال 

به کیی از بهترین تیم‌های دنیا قرار دارد.
رونالدو در ۱۸۸ بازی برای پرتغال ۱۱۷ گل به ثمر 
رسانده است. او در پیروزی ۵ بر صفر مقابل لوکزامبورگ 
در مسابقه مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ هت تریک کرد. با 

انجام این کار، رونالدو اولین بازکینی شد که ۱۰ هت تریک 
برای یک تیم ملی در فوتبال ملی به ثمر رساند.

رونالدو نقش مهمی در رقابت‌های انتخابی جام جهانی 
پرتغال داشت. 

گلزن منچستریونایتد با وجود اینکه ۳۷ سال سن دارد، 
همچنان قوی عمل میک‌ند و همچنان کیی از بهترین 

مهاجمان‌ است.

سرمربی و دو ملی‌پوش طلایی کشتی آزاد پس از 
بازگشت از قزاقستان در خصوص عملکرد تیم در تورنمنت 

تورلیخانوف به اظهار نظر پرداختند.
به گزارش  مهر، تیم ۴ نفره کشتی آزاد کشورمان پس 
از کسب سه مدال طلا و یک نقره در تورنمنت رنیکنگ دار 
قزاقستان، به تهران بازگشت. در همین راستا پژمان درستکار 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد، کامران قاسم‌پور و امیر حسین 
زارع ملی پوشان اوزان ۹۲ و ۱۲۵ یکلوگرم درباره تورنمنت 

تورلیخانوف قزاقستان به اظهار نظر پرداختند.
درستکار: عملکرد ملی پوشان راضی‌کننده بود

پژمان درستکار سرمربی تیم ملی کشتی آزاد اظهار 
داشت: طبق چرخه انتخابی تعریف شده، قرار بود ورود 
سه طلایی مسابقات جهانی نروژ به چرخه انتخابی از یک 
رقابت بین المللی باشد. به همین خاطر حضور در تورنمنت 

قزاقستان در دستور کار کادر فنی قرار گرفت.
وی افزود: خدا را شکر هر سه کشتی گیر طلایی 
جهانی‌مان توانستند در این تورنمنت مدال طلا کسب 
کنند و با توجه به دوری ۸ ماه از رقابت‌هایی بین المللی، 
عملکردشان راضی کننده بود. امیدوارم این پیروزی تداوم 
داشته باشد و باعث شود بیشتر به کشتی کشور کمک شود.

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد در ادامه با اشاره به عملکرد 
ملی پوشان اعزامی به قزاقستان، خاطر نشان کرد: حسن 
یزدانی ۲ حریفی که شکست داد، نایب قهرمان جهان بودند 
و کیی دیگر از حریفانش هم ماه گذشته در مغولستان 
قهرمان آسیا شده بود. امیر حسین زارع هم با توجه به 

مصدومیتی که داشت، دو ماه تمرین نکرده بود و تنها برای 
مسابقات قزاقستان یک جلسه تمرین کرده بود اما ما با 
توجه به محدودیت زمانی که داشتیم باید در یک تورنمنت 
بین‌المللی کشتی می‌گرفت. درستکار ادامه داد: کامران 
قاسم‌پور هم نسبت به سال گذشته روند رو به رشدی دارد 
و روز به روز بهتر می‌شود. امیر حسین فیروزپور هم با توجه 
به آینده نگری که در نظر گرفتیم در یک وزن جدید شرکت 
کرد و کشتی‌های رضایت بخشی گرفت و تنها در فینال بر 

اثر یک حادثه و اتفاق شکست خورد.
قاسم‌پور: مسابقات قزاقستان محکی خوبی برای من بود

کامران قاسم‌پور ملی پوش وزن ۹۲ یکلوگرم کشتی آزاد 
گفت: تورنمنت قزاقستان اولین رقابت من بعد از مسابقات 
جهانی بود و پس از ۸ ماه در یک رقابت بین‌المللی روی 
تشک رفتم. خوشحالم که توانستم نتیجه خوبی کسب کنم 

و یک محک خوب برای من بود.
قاسم‌پور که در تورنمنت قزاقستان توانست به 
مدال طلا برسد، با اشاره به سطح رقابت‌ها گفت: سطح 
مسابقات قزاقستان خوب بود و صرفاً یک رقابت برای حفظ 

آمادگی‎مان بود تا برای مسابقات بعدی آماده‌تر شویم.
امیر حسین زارع: خوشحالم شرمنده مردم نشدم

امیر حسین زارع ملی پوش وزن ۱۲۵ یکلوگرم کشتی 
آزاد گفت: مسابقات قزاقستان با همه فراز و فرودهایی که 
داشت به پایان رسید و خوشبختانه توانستیم با دست پر از 

این تورنمنت برگردیم.
زارع افزود: خوشحالم که اتفاق خوبی در این تورنمنت 

افتاد و با بهترین نتیجه برگشتیم، امیدوارم در مسابقات 
جهانی صربستان که هدف اصلی‌مان هست هم بهترین 
عملکرد را ثبت کنیم. ملی پوش وزن ۱۲۵ یکلوگرم کشتی 
آزاد با اشاره به مصدومیتش پیش از اعزام، تایکد کرد: برای 
مسابقات قزاقستان اصلًا آمادگی لازم را نداشتم و فقط یک 
جلسه تمرین کشتی پیش از اعزام به رقابت‌ها انجام داده 
بودم اما کادر فنی صلاح دیدند که باید حتماً در تورنمنت 

تورلیخانوف شرکت کنم و من هم موافقت کردم.

زارع که وجود عقب افتادن در فینال توانست با یک 
بازگشت فوق العاده، حریفش را شکست دهد و به مدال طلا 
برسد، درباره مسابقه نهایی گفت: یک سری اتفاق در برخی 
کشتی‌ها و پوئن‌هایی که دادم نباید رخ می‌داد. مبارزه من 
در فینال یک سری افت و خیز داشت، قبلًا این کشتی گیر 
را دو بار شکست داده بودم و خدا را شکر توانستم از تجربه‌ام 
استفاده کنم و دست من در پایان بالا برود و شرمنده مردم 

ایران نشوم.

آخرین گمانه‌زنی‌ها؛ بمب سوم چه کسی است؟

۳+۳ علامت سوال برای پرسپولیس کهکشانی! 

رونالدو، مسی و دایی در فهرست سلاطین هت تریک ملی

اظهارات سرمربی و آزادکاران طلایی پس از بازگشت به ایران

گزینه اصلی سرمربیگری تیم فوتبال استقلال با مسئولان 
این باشگاه به توافقات ابتدایی رسیده اما هنوز مواردی وجود 
دارد که ممکن است امضا قرارداد رسمی را با کمی تاخیر 

مواجه یا کلا منتفی کند.
به گزارش  مهر، هر چند این اولین بار نیست که جواد 
نکونام به عنوان گزینه نشستن روی نیمکت استقلال مطرح 

مي‌شود اما به نظر مي‌رسد این بار شرایط متفاوت از گذشته 
دارد و توافقات نهایی هم صورت گرفته است اما هنوز برای 

امضا قرارداد مواردی وجود دارد که باید حل و فصل شود.
کاپیتان اسبق استقلال و تیم ملی و دارنده رکورد 
بیشترین تعداد بازی ملی در ایران در حالی در سن ۴۱ 
سالگی هدایت فولاد را بر عهده دارد که سوابق ارزنده‌ای در 

کارنامه نه چندان طولانی مدت مربیگری‌اش دارد که در آن 
صعود به لیگ برتر با نساجی، قهرمانی جام حذفی و قهرمانی 
سوپرجام با فولاد دیده می‌شود؛ و شاید مهم‌تر از این دو 
قهرمانی، صعود مقتدرانه وی با فولاد از گروه مقدماتی لیگ 
قهرمانان آسیا باشد. این کارنامه و سبقه استقلالی نکونام 
به همراه ارتباط او با تیم مدیریتی کنونی استقلال باعث 
می‌شود با وجود فضاسازی و تخریب برخی افراد خاص در 
فضای مجازی، او نزدکیتر از همیشه به نیمکت آبی‌ها باشد. 
با این حال و با وجود تمام گمانه زنی‌هایی که صورت گرفته، 
هنوز در خصوص انتقال جواد نکونام از فولاد به استقلال 

چیزی رسمی نشده و قراردادی هم به امضا نرسیده است.
نکونام پس از اتمام فصل برای استراحت به دبی رفت و بر 
خلاف آنچه تصور می‌شود، هیچ نماینده ای از استقلال بابت 
مذاکره با وی از تهران به امارات نرفت، اما پیشنهاد همکاری 
استقلال به جواد نکونام رسیده و او موافقت ابتدایی خود را 
هم اعلام کرده اما شرایط سخت مربیگری تیم قهرمان فصل 
بیست و کیم سرمربی فصل قبل فولاد را برای پذیرفتن این 

مسئولیت سنگین مردد کرده است.
اولین عامل تردید جواد نکونام برای پذیرفتن پیشنهاد 
استقلال به دفاع از عنوان قهرمانی آبی پوشان با لحاظ 
کردن حفظ آمارها و رکوردهای این فصل آنها باز می‌گردد. 
از آنجایی که حفظ قهرمانی به مراتب دشوارتر از به دست 
آوردن آن است، نکونام به خوبی می‌داند کار او در این فصل 

به مراتب دشوارتر از کاری است که فرهاد مجیدی فصل قبل 
انجام داد. با این توضیح که حتی در صورت قهرمانی مجدد 
آبی پوشان هم شاید این تصور ایجاد شود که مربی جدید 

کاری فراتر از مربی قبلی انجام نداده است.
دومین عاملی که شاید نکونام را برای پذیرفتن پیشنهاد 
آبی پوشان مردد میک‌ند، حضور تیم فولاد در لیگ 
قهرمانان آسیاست. از آنجایی که فولاد با جواد نکونام صعود 
مقتدرانه‌ای از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا داشت و در 
اولین مرحله حذفی این مسابقات حریف الفیصلی عربستان 
شده است، پیروزی بر الفیصلی و صعود به جمع ۸ تیم 
برتر آسیا با فولاد هم از دغدغه‌های جواد نکونام و کیی از 
عوامل مهمی است که در ذهن او برای پذیرفتن پیشنهاد 

وسوسه‌انگیز استقلال تردید ایجاد کرده است.
با وجود این تردیدها برای نکونام، او همچنان مهم 
ترین گزینه جانشینی مجیدی در استقلال است و ممکن 
است امروز یا فردا با پذیرفتن این پیشنهاد رسما سرمربی 
آبی‌پوشان شود. توافقات نهایی در این زمینه صورت گرفته 
و مسئولان باشگاه استقلال هم در حال رایزنی با مدیران 
باشگاه فولاد هستند تا بتوانند شرایط حضور نکونام در تهران 
را فراهم کنند. برآورده کردن خواسته فولاد آخرین مانع 
حضور نکونام در استقلال است. با این حال به نظر مي‌رسد 
که مشکلی برای حضور »نکو« روی نیمکت آبی‌ها وجود 

نداشته باشد.

آخرین وضعیت سرمربیگری نکونام در استقلال


